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RELATORIO 1/2025 - COCF/DAP/DG-CORRENT/CACOR/IFPI

Relatorio da receita arrecadada - Por Natureza

CORRENTE, 23 de janeiro de 2025.

Exercicio Financeiro 2024 - Més de referéncia: Dezembro de 2024

NOME DA RECEITA VALOR EM RS
MULTA DA BIBLIOTECA 24,00
REFEITORIO 0,00

SERVICO DE SAUDE 0,00
ALUGUEL ESPACO FisicO 000
(Auditério/Quadra) ’

CESSAO DE ESPACO

(Lanchonete/BanCco) 63,50
OUTRAS RECEITAS 0,00

TOTAL 659,50

Relatdrio da despesa realizada — Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)

Exercicio Financeiro 2024 - Més de referéncia: Dezembro de 2024

Em RS 1,00

Elemento Despesa Natureza Despesa Detalhada

DIARIAS - < .
14PESSOAL CIVIL 33903014 DIARIAS NO PAIS

AUXILIO
18FINANCEIRO A 339030180 >"> DF ESTUDONO

ESTUDANTES AIS

23 25 28

DESPESAS  DESPESAS  DESPESAS
EMPENHADAS LIQUIDADAS  PAGAS

80.453,51  80.453,51 80.453,51

219.537,75 219.537,75 219.537,75



30

32

37

39

MATERIAL DE
CONSUMO

MATERIAL, BEM

OU SERVICO
PARA DIST.
GRATUITA

LOCACAO DE
MAO-DE-OBRA

OUTROS
SERVICOS DE
TERCEIROS PJ -
OP.INT.ORC.

SERVICOS DE
TECNOLOGIA

33903004 GAS E OUTROS MATERIAIS
ENGARRAFADOS

33903006 ALIMENTOS PARA ANIMAIS
33903007 GENEROS ALIMENTICIOS
MATERIAL
FARMACOLOGICO
MATERIAL EDUCATIVO E
33903014 o orTIVO

MATERIAL DE
33903019 ACONDICIONAMENTO E

EMBALAGEM

MATERIAL DE COPA E
33903021 -, 1o
MATERIAL DE LIMPEZA E
PROD. DE HIGIENIZACAO

33903036 MATERIAL HOSPITALAR

33903009

33903022

MATERIAL DESTINADO A

33903203 s sq1sTENCIA SOCIAL

339037011 NiCO E OPERACIONAL

33903702 LIMPEZA E CONSERVACAO

33903703 VIGILANCIA OSTENSIVA

MANUTENCAO E
33903704 CONSERVACAO DE BENS
IMOVEIS
SERVICOS DE COPA E
COZINHA
MANUT. E CONSERV. DE
33903917 MAQUINAS E

EQUIPAMENTOS
33903937JUROS E MULTA DE MORA

33903705

SERVICOS DE ENERGIA
33903943 ELETRICA

SERVICOS DE AGUA E
33903944 ESGOTO

SERVICOS DE
33903958TELECOM UNICACOES

SERVICOS DE APOIO AO
ENSINO
33903978 LIMPEZA E CONSERVACAO

33903965

COMUNICAGAO DE DADOS

33904013E REDES EM GERAL

APOIO ADMININISTRATIVO,

13.018,90

1.193,00

497.647,32

2.446,67

3.599,92

232,00

1.073,63

15.698,95
1.989,40

59.799,95

151.586,12

389.187,84

571.073,76

114.329,76

252.596,26

6.101,00

2.511,50

395.180,52

133.874,86

18.993,00

250.042,18
1.815,00

12.606,68

4.886,00 4.834,10
1.193,00 1.193,00
195.978,09 194.304,70
2.446,67 2.446,67
3.599,92 3.599,92
232,00 232,00
5.701,90 5.663,64
1.989,40 1.989,40

13.606,88

116.424,75 115.233,68

356.755,52 348.532,12

523.484,28 471.397,60

104.802,28 92.161,33

230.099,56 210.319,01

934,76 934,76

395.180,52 392.183,65

124.481,68 123.157,00

15.938,49  15.938,49

206.776,62 201.879,69

1.815,00 1.815,00

11.278,58 11.073,83



40DA

INFORMACAO E
OUTSOURCING DE
COMUNICACAO 33904016IMPRESSAO 31.539,06  25.740,00 25.740,00

-PJ

CONTRIB.PREVIDENCIARIAS
471
OBRIGACOES 3390 8—SERVICOS DE TERCEIROS
47TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS 33904722

29,31 29,31 29,31

CONTRIBUICAO P/ CUSTEIO

DE ILUMINACAO PUBLICA 08442 1.08442  1.084,42

DESPESAS DE
. OUTROS SERVICOS DE
92 EXERCCIOS 33909239TERCEIROS—PJ 4.549,81 4.549,81 4.549,81

ANTERIORES

INDENIZACOES RESSARCIMENTO DE

93 = 33909314 PASSAGENS E 2.924,31 2.924,31 2.924,31
E RESTITUICOES DESP.C/LOCOMOGAO
TOTAL GERAL 3.236.716,39 2.651.925,012.532.766,44

Israel Lobato Rocha

Diretor-Geral em Exercicio do Campus Corrente

Gesivaldo Semirames de Carvalho

Chefe de Departamento do Campus Corrente
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