

## Ministério da Educação Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí IFPI - CAMPUS CORRENTE

Rua 06, 380, Nova Corrente, CORRENTE / PI, CEP 64.980-000 Fone: None Site: <u>www.ifpi.edu.br</u>

RELATÓRIO 1/2025 - COCF/DAP/DG-CORRENT/CACOR/IFPI

CORRENTE, 23 de janeiro de 2025.

## Relatório da receita arrecadada - Por Natureza

Exercício Financeiro 2024 - Mês de referência: Dezembro de 2024

NOME DA RECEITA	VALOR EM RŞ
MULTA DA BIBLIOTECA	24,00
REFEITÓRIO	0,00
SERVIÇO DE SAÚDE	0,00
ALUGUEL ESPAÇO FÍSICO (Auditório/Quadra)	0,00
CESSÃO DE ESPAÇO (Lanchonete/Banco)	635,50
OUTRAS RECEITAS	0,00
TOTAL	659,50

Relatório da despesa realizada – Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)

Exercício Financeiro 2024 - Mês de referência: Dezembro de 2024

Em R\$ 1,00

		23	25	28
Elemento Despesa	Natureza Despesa Detalhada	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL AUXILIO 18 FINANCEIRO A ESTUDANTES	33903014 DIÁRIAS NO PAÍS	80.453,51	80.453,51	80.453,51
	33903018 BOLSAS DE ESTUDO NO PAÍS	219.537,75	219.537,75	219.537,75

	33903004 GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS	13.018,90	4.886,00	4.834,10
	33903006 ALIMENTOS PARA ANIMAIS	1.193,00	1.193,00	1.193,00
	33903007 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  ADROGOS MATERIAL	497.647,32	195.978,09	194.304,70
	FARMACOLÓGICO	2.446,67	2.446,67	2.446,67
30 MATERIAL DE CONSUMO	33903014 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	3.599,92	3.599,92	3.599,92
	MATERIAL DE 33903019 ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM	232,00	232,00	232,00
	33903021 MATERIAL DE COPA E COZINHA	1.073,63		
	33903022 MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZAÇÃO	15.698,95	5.701,90	5.663,64
	33903036 MATERIAL HOSPITALAR	1.989,40	1.989,40	1.989,40
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DIST. GRATUITA	33903203 MATERIAL DESTINADO À ASSISTÊNCIA SOCIAL	59.799,95	13.606,88	
GRATOTIA	33903701 APOIO ADMININISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL	151.586,12	116.424,75	115.233,68
37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA	33903702 LIMPEZA E CONSERVACAO	389.187,84	356.755,52	348.532,12
	33903703 VIGILANCIA OSTENSIVA	571.073,76	523.484,28	471.397,60
	MANUTENÇÃO E 33903704 CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	114.329,76	104.802,28	92.161,33
	33903705 SERVIÇOS DE COPA E COZINHA	252.596,26	230.099,56	210.319,01
	MANUT. E CONSERV. DE 33903917 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	6.101,00		
	33903937 JUROS E MULTA DE MORA	2.511,50	934,76	934,76
	33903943 SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA	395.180,52	395.180,52	392.183,65
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.	33903944 SERVICOS DE AGUA E ESGOTO	133.874,86	124.481,68	123.157,00
	33903958 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES	18.993,00	15.938,49	15.938,49
	33903965 SERVIÇOS DE APOIO AO ENSINO	250.042,18	206.776,62	201.879,69
	33903978LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	1.815,00	1.815,00	1.815,00
SERVICOS DE TECNOLOGIA	33904013 COMUNICAÇÃO DE DADOS E REDES EM GERAL	12.606,68	11.278,58	11.073,83

40 DA INFORMACAO E COMUNICACAO - PJ	33904016	OUTSOURCING DE IMPRESSÃO	31.539,06	25.740,00	25.740,00
OBRIGACOES 47TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS	33904718	CONTRIB.PREVIDENCIÁRIAS -SERVIÇOS DE TERCEIROS	29,31	29,31	29,31
	33904722	CONTRIBUICAO P/ CUSTEIO DE ILUMINACAO PUBLICA	1.084,42	1.084,42	1.084,42
DESPESAS DE 92 EXERCÍCIOS ANTERIORES	33909239	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PJ	4.549,81	4.549,81	4.549,81
93 E RESTITUIÇÕES	33909314	RESSARCIMENTO DE 1 PASSAGENS E DESP.C/LOCOMOÇÃO	2.924,31	2.924,31	2.924,31
	TOTAL	GERAL	3.236.716,39	2.651.925,017	2.532.766,44

## Israel Lobato Rocha

Diretor-Geral em Exercício do Campus Corrente

Gesivaldo Semírames de Carvalho

Chefe de Departamento do Campus Corrente

Documento assinado eletronicamente por:

- Israel Lobato Rocha, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 23/01/2025 11:00:44.
- Gesivaldo Semirames de Carvalho, CHEFE DE DEPARTAMENTO CD4 DAP-IFPI CAMPUS CORRENTE, em 23/01/2025 14:27:18.
- Mariana Tavares Vieira de Oliveira , COORDENADOR(A) FG2 COCF-IFPI CAMPUS CORRENTE, em 23/01/2025 15:35:34.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/01/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 326344 Código de Autenticação: fa77ca00e0

